
llustre MuniciDalidad
oe

Lota
otREcctoN

ASESOR¡A JURIDICA

APRUEBA CONTRATACION SISTEMA TRATO
DIRECTO CENTRO CULTURAL GRAN CIRCO
TEATRO.

DECRETO N' 1476

Lota, 06 de agosto de2015.

VISTOS:

a) Decreto Atcatdic¡o N. 1459 de fecha 05.08.2015, que
aprueba contratación directa a ra corporac¡ón curturar de san pedro de ra paz;

b) Boleta de carantia N.9b53949 de fecha 06 de
agosto de 2015, a nombre de la Municipal¡dad por un monto de $ 250.000;

c) Contrato de fecha 05 de agosto de 2015, suscrito
entre esta ent¡dad y ra corporación curturar de san pedro de ra paz, representada regarmente por
Marfa Angéricá-ojeda sanhueza, cédura de identidad N. 9.367.729-3, para ra prestación det
servic¡o de la denominada Obra Literar¡a ,,Dinosaurios. 

La Evidenc¡a,,.

Y en uso de las facultades que me confieren los
artlculos 120 y 630 de ra Ley r8.69s, Texto refundido, Ley orgánica constitucionar de
Munic¡pal¡dades:

DECRETO:

'lo APRUÉBESE el Contrato celebrado con fecha 05 oe
agosto de 2015, entre la l. Munic¡paridad de Lota y corporación cultural de san pedro de la paz,

rol único tr¡butario N" 65.633.180-1, representada legalmente por Maria Angélica ojeda sanhueza,
cédula de ident¡dad N'  por un monto de $ s.0o0.ooo lvA incluido, vator que ¡nctuye
Ampl¡fcación, llum¡nación y pantalla G¡gante, conforme presupuesto Artístico que forma parte de
dicho contrato:

20 El menc¡onado Conhato y presupuesto Artfst¡co se
entenderán para todos ros efectos, formar parte integrante der presente Decreto.

30 Los gastos que demande dicho contrato se imoutara
con cargo al ltem 215-22-08-0i 1-000-000 servicio de producción y Eventos der presupuesto

Municipal vigente 2015.

4" Publíquese el presente Decreto Trato Directo en la

ANÓTESE, PUBLIQUESE Y EN SU
ARCHÍVESE.-

ARENAS
ALGALDE (S)

Distribución:

Depto. Admin¡stración Finanzas
Dirección de Control
Dideco
Depto. de Administrac¡ón
Depto. Adquisiciones
Encargado de Transparencia
Archivo Juridica
PMU/AGG/hht

Pagina Web del Mun¡cipio


